Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://shsoxnovskayar04.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ
01.09.2023          № 110

Об утверждении «Календарного плана спортивно-массовых
мероприятий для учащихся и воспитанников МБОУ «Сохновская СОШ»
на 2023-2024 учебный год»

Руководствуясь приказом управления образования администрации

Назаровского района № 86 от 28.08.2023 г.,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить «Календарный план спортивно-массовых мероприятий для

учащихся МБОУ «Сохновская СОШ» на 2023-2024 учебный год»
(приложение).

Спортивным инструкторам школы и детского сада:
2.1. Обеспечить проведение соревнований первого этапа в соответствии

с календарном планом спортивно-массовых мероприятий для учащихся и
воспитанников МБОУ «Сохновская СОШ» на 2023-2024 учебный год».

2.2. Обеспечить подготовку команд к соревнованиям ш к о л ь н о г о
районного, краевого, всероссийского этапов в соответствии «Календарного
п л а н а  спортивно-массовых мероприятий для учащихся
общеобразовательных и дошкольных учреждений Назаровского района на
2023-2024 учебный год».

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Бледнову П.Л.

Директор школы         О.Н.Сергеева
С приказом  ознакомлены      П.Л.Бледнова
          Г.Ю.Сергеев
          Н.В.Коротких

Передан через Диадок 26.03.2024 04:55 GMT+03:00
100330e0-6583-4d18-a6d9-8328c31b35d5

 Страница 1 из 6

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Сохновская СОШ»
от «01»_сентября_2023 г.  № 110

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
СПОРТИВНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ

УЧАЩИХСЯМБОУ “Сохновская СОШ»
на 2023-2024 учебный год

2023 год
П. Сохновка

Передан через Диадок 26.03.2024 04:55 GMT+03:00
100330e0-6583-4d18-a6d9-8328c31b35d5

 Страница 2 из 6

ОГЛАВЛЕНИЕ

I раздел: Внутришкольные физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия среди школьников и
воспитанников дошкольных образовательных учреждений, первый этап:

-  Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия в школьных спортивных клубах школы и среди
воспитанников образовательных учреждений;
-  Всероссийские спортивные игры школьников в рамках «Президентские спортивные игры»;
-  Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские состязания»
- Всероссийские спортивные игры школьников среди Школьных спортивных клубов;
-  Мероприятия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Передан через Диадок 26.03.2024 04:55 GMT+03:00
100330e0-6583-4d18-a6d9-8328c31b35d5

 Страница 3 из 6

I  РАЗДЕЛ - ВНУТРИШКОЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ СРЕДИ ШКОЛЬНИКОВ И ВОСПИТАННИКОВ
№
п/п

Наименование спортивного мероприятия Время проведения Участники

1 «День здоровья» Сентябрь учащиеся 1-11 кл.

2 Сдача и прием норм ГТО В течение календарного
года

в течение учебного года

воспитанники
детских садов,

учащиеся 1-11 кл.
3 Всероссийский день бега «Кросс нации» до 18 сентября учащиеся 1-11 кл.

4 Всероссийский «День ходьбы» Октябрь
(1-я суббота)

воспитанники
детских садов,

учащиеся 1-11 кл.
5 Всероссийская акция «Лыжня России» Февраль учащиеся 1-11 кл.

6 Акция
«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам»

Март-апрель воспитанники
детских садов,

учащиеся 1-11 кл.
7 Спортивные праздники, эстафеты, конкурсы, посвященные праздничным и

знаменательным датам

В течение всего учебного
года

воспитанники д/с
учащиеся 1-11 кл.

8 Товарищеские встречи по видам спорта между школьными спортивными
клубами школ района и города.

В течение всего
учебного года

Сборные команды
ШСК школы

 9 «Президентские спортивные игры» :
-   настольный теннис
-   лыжные гонки
-   хоккей
-   мини-футбол (юноши и девушки)
-  волейбол (юноши и девушки)
-  баскетбол 3х3 (юноши, девушки)
-  плавание
-  легкая атлетика
Школьные соревнования по видам спорта:

Октябрь

Декабрь - март
Декабрь - март
Январь - февраль
Январь – март
Январь – март
Январь – март
Апрель - май

учащиеся 5-11 кл.

   учащиеся  3-11 кл.
учащиеся 7-9 кл.
учащиеся 7-9 кл.
учащиеся 7-9 кл.
учащиеся 7-9кл.

  учащиеся  5-11  кл.
учащиеся 5-11кл.

Передан через Диадок 26.03.2024 04:55 GMT+03:00
100330e0-6583-4d18-a6d9-8328c31b35d5

 Страница 4 из 6

-   легкоатлетический кросс
-   баскетбол (юноши, девушки)
-   волейбол (юноши, девушки)
-   шахматы
-   шашки
-  зимнее многоборье
-  футбол (юноши)
Спортивные игры среди школьников ШСК:
-  баскетбол 3х3
-  легкая атлетика (эстафеты)
-  шахматы

Сентябрь
Сентябрь – октябрь
Сентябрь - октябрь

Март-апрель
Март - апрель

Февраль
Апрель – май

Сентябрь

-/-
-/-

учащиеся 1-11 кл.
   учащиеся  5-11 кл.
учащиеся  6-11 кл.
учащиеся 5 -11 кл.
учащиеся 5-11 кл.
учащиеся 5-11 кл.
учащиеся 5-11 кл.

учащиеся 12-13 лет

-/-
-/-

10  «Президентские состязания» - первый  этап:  Сентябрь-апрель учащиеся
1-11 классов

11 Посещение спортивного комплекса в пос. Степной по специальному
графику

в течение всего учебного
года

учащиеся 1-11
классов

Передан через Диадок 26.03.2024 04:55 GMT+03:00
100330e0-6583-4d18-a6d9-8328c31b35d5

 Страница 5 из 6

Идентификатор документа 100330e0-6583-4d18-a6d9-8328c31b35d5

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период действия и статус Сертификат: серийный номер, период действия Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СОХНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА"
Сергеева Ольга Николаевна, ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 00E3043F851B995815A65AFAB3B688C518
с 10.03.2023 11:32 по 02.06.2024 11:32 GMT+03:00

26.03.2024 04:55 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СОХНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА"
Сергеева Ольга Николаевна, ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 00E3043F851B995815A65AFAB3B688C518
с 10.03.2023 11:32 по 02.06.2024 11:32 GMT+03:00

26.03.2024 04:56 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 6 из 6